diurna dolo. Expressit autem Horatius Græcum epithetum ἑργαίου. Palladē enim ἐργαίου δάμοια appellat.

L I P A R A I N I T O R H E B R I] ex bona valetudine, & maxime ex bona corporis habitudine existit nitor: quamuis interdum etiam nitere dicantur ij, qui vnguentis delibuti sunt, vt supra diximus ad Oden 4. lib. 1. nitidum caput. nitor Hebrī autem positum pro Hebrō ipso πειραστικῶς ἔστι ἵσος sup. Od. 5. huius lib. quod non videtes quidam, ordinem horum versuum temerē peruertere conati sunt sic Homer. ἰλ. λ. Ἐλθὼν γὰρ ῥ' εὐκείασι βίη ἑκακλήν, id est, profectus autem eum malē accepit, seu vexavit virtus Herculis. & ἰδοὺς lib. nescio quoto, Ἰεὺ γὰρ τειρέσαιο Χρῆστον στυπῆρον ἔχον, id est, anima i iresia, qui habebat aureum sceptrum.

B E L L E R O P H O N T E] de Bellerophonte supra diximus ad Od 7. huius lib. & 27. lib. 1. dicemus & ad Od. 11. lib. 4. nonnulla. is equo Pegaso vectus Chimæram superavit.

N E Q V E P V G N O , N E Q V E S E G N I] præstantissimus & pugil, & cursor.

N E Q V E S E G N I P . V .] segni pede esset, si à quoquam cursu vinceretur.

S I M V L] simulatque, vt saepe aliis.

C A T V S] catus iaculari, peritus iaculandi, seu acutus & ingeniosus in iaculandis, & confingendis ceruis fugientibus. annotabitur hoc loquendi genus ad Od. 8. lib. 4. iam iaculari ceruos, pro configere ceruos iaculis. Horatio familiarē, vt annotauimus sup. ad Od. 1. lib. 1. ibi iaculatus arcibus. Catus autē idem fer. valet, quod doctus, seu potius acutus, vt vult Varro lege annotat Od. 10. lib. 1. ibi. voce formasti catus, significat Horatius, hunc iuuenem esse etiam præstantem venatore.

P E R A P E R T V M F V G I E N T E I S] per aquidum & purum campum, non siluis intersectum, aut arboribus confutum. sic autem hic dictum est per apertum, vt Od. 34. lib. 1. per purum: quamquam ibi subintelligatur, celum.

C E L . A R C T O L A T . F R . E X C I P .] celer ad excipiendum. excipere hic proprie positum. Nam hoc verbum venatorum est proprium δέχεται dicunt Græc. Homer. ἰλιάδ. δ. δέδρυγιδος ἐν ἀεθροῦσι. Virgil. in Palamone, Non ego te vidi Damonis pessime, caprum Excipere insidiis? Idem lib. 6. Æneid. Amulus excipit Triton (si credere dignum est) Inter saxa virum spumosa immerferat vnda. translatum illud Ciceronis pro Roscio Amer. Nimirum similiter arbitrantur isti bonorū emtores, vos hic tales viros, sedere, qui excipiat eos, qui è suis manibus effugerint: tale illud eiusdē, Catil. 3. præsto esset ille, qui & fugientes exciperet, & se cum his urbanis ducibus coniungeret. Horatius epist. 1. lib. 1. Excipiantque senes, quos in viuaria mirant. Cæsar lib. 6. de vris, sed assuescere ad homines, & mansueti, ne parvuli quidem excepti possunt. arcto autem aut certē, ne mentiar, partim arcto, partim

arcto scriptum reperimus in cod. Iannoct. Faern. tribus Vatic. ceteris omnibus, quos secuti sumus. nam vulg. habent alio: quod tamen non damno. videtur enim exprimere illud Homericum, βαθεῖα ἔυλογον, sic Homer. ἰλιάδ. λ. de apro ὁ δὲ τ' εἰσι βαθεῖς ἐκ ἔυλόγοιο, ille autē exit ex alto fruticeto, seu loco dumoso, & arbusculis denso.

A D F O N T E M Blandusiam.

Od. 13.

A R G V M E N T V M .

Commendat eius amoenitatem.

Fons Blandusiae Splendidior vitro, Dulci* digne mero, non sine floribus:

Cras donaberis hado: Cui frons turgida cornibus Primis & Venerem, & prælia* destinat, Frustrā: nam gelidos inficiet tibi Rubro sanguine riuos, Lasciui suboles gregis. Te flagrantis atrox hora Canicula Nescit tangere: tu frigus amabile Fessis vomere tauris Præbes, & pecori vago. Fies nobilium tu quoque fontium, Me dicente cauis impositam ilicem Saxi: unde loquaces Lymphae desiliunt tuae.

O F O N S B L A N D V S I Æ] Blandusia est in Sabinis quidā libri habent & hic, O fons Blandusiae, & in inscriptionē, Ad fontem Blandusiam.

S P L E N D I D I O R V I T R O] purior, liquidior, vel ὁ φανερότερος, καὶ ὁ λευκότερος, id est, perlucidior sup. Od. 18. lib. 1. fides perlucidior vitro.

D V L C I D I G N E M E R O] diximus ad Od. 1. lib. 1. veteres existimasse in omnib' aquis, fontibus, fluuiis, aliquid numinis inesse. iccirco etiam fontibus sacrificabāt, tāquam Diis, quod hic se facturum ostēdit Horatius. Jam in sacris præter cetera, adhibebatur & vinum. Quidam q. iij

tamen hunc locum aliter explicat: Putant enim significare Horatium vel aquam Blandusiam fontis dignam esse, quae cum vino misceatur, vel fontem Blandusiam dignum esse, qui vinum fundat pro aqua: ut apud Ovid. lib. 1. Metam. Flumina iam lassu, iam flumina nectaris ibant. vel aquam ex hoc fonte manantem tantidem esse quanti vinum, & quasi γυναικείον εἶναι οἴνον, pretio & dignitate vino parē esse: hoc est esse saluberrimā. Ego autem nihil istorum probō.

NON SINE FLORIBVS] vel ad morem veterum refer, quo fonteis floribus inspergebant. Virgil. Daphnide. spargite humum foliū: inducite fontibus umbras, Pastores. mandat fieri sibi talia Daphnis ibid. Quis caneret nymphas, quis humum florentibus herbis spargeret, aut viridi fonteis induceret umbras: vel ad alium, quo hostias floribus & feritis coronabant.

VENEREM, ET PRÆL. DEST. FRVSTRÀ] constituit apud se quodammodo Veneri operam dare, & præliari cum aliis hædis, ut qui sit iam adultus. Frustrā autem prælia & Venerem meditatatur, quia sanguine suo riuos tibi inficiet.

INFICIT] tinget, ut sup. Od. 6. Inficit aquor sanguine Punico.

RVBRA SANGVINE] epithetum perpetuum, ut apud Homer. λευκόιο γάλακτος, mel flauum, & similia. Idem Homerus tamen ferē semper αἷμα κελαινόν & μέλαι αἷμα, dicit, id est, nigrum sanguinem.

SVBOLIS] sic legendum, non *soles*. & ita habent libri manuscripti, idēque docent Festus, & Nonius Marcellus. lasciuī autem gregis suboles, id est, hædus. Virgil. Alex. Florentem curisum sequitur lasciuā capella. Hor. Od. 15. huius libr. Lasciuā similem ludere caprea.

TÉ FLAGR. ATRÓX HORA CANIC.] Canicula (inquit M. Tull. de diuinatione lib. 2.) in his locis, quae nos incolimus, post solstitiū exoritur, & quidem aliquot diebus apud Troglodytas (ut scribitur) ante solstitium, Sirium Græci nominant. de ea sic Arat. Τοῖος δὲ καὶ φερόντος ἀειρομένης ἑσπέρῳ φάσκειται ἀμφοτέροισι κύνων ἑσπέρῳ ποσὶ βέλκωδες, Ποικίλος, ἀλλ' οὐ πάντα πεφασμένους, ἀλλὰ καὶ αὐτὸν Γαστροκλύμενος ἀειτελλεται ἢ δὲ οἱ ἀκρη Ἀστὲρ βέλκωδες δὲ νή γένος, ὅς ἐστι μάλιστ' Ὀξεία σειρίαι, καὶ μὴν κελαινὸν ἀσθροπτοὶ Σείριον, &c. id est (ut M. Tullius vertit) Namque pedes subter rutilo cum lumine clarescunt illi canis stellarū luce resurgens: Hunc tegit obscurus subter præcordia vesper, Nec toto spirans rabido de corpore flammam, Astiferos validis erumpit flantibus igneis. Totus ab ore micans iacitur mortalibus ardor. Apud Homer. ἰλ. γ. Priamus Achillem cū hoc astro comparat, idque pulcherrimē describit his verbis: Τὸν δ' ὁ γῆρων Πελαμῖος ἑσπέρῳτος ἰδὲν ὀφθαλμοῖσι Παμφαίονθ', οἷς ἄσπερ ἔπεσσύμηνον πεδίον, ὅς ἐστ' ὀπώρας εἶσι. ἀρίζηλοι δὲ οἱ ἀργαὶ φαίγονται πολλοῖσι μετ' ἀπράσι νυκτὸς

ἀμολγῶ. Ὀντε κού' ἀερίανος ὀπώρας καλέσει. Λαμπερῆτατος ἰδὲν ὄγ' ἔστι, καλὸν δὲ τι σήμα τέτυκται, Κόητε φέρεται πολλὸν πυρετὸν δειλοῖσι βροτοῖσι: Ὡς τὸ καλὸς ἔλαμπε, id est, eum autem primus senex Priamus vidit vndique colucentem, ut sidus, in campum irruentem, quod autumno existit: valde autem clarum eius fulgor inter alia sidera videtur nō esse obscura: Quē Orionis canem cognomento nominant. Atque hoc quidem astrum clarissimum est. mala autem hominibus portendit, & morbos cōpluribus mortalibus importat. Sic illius arma area fulgebāt. Quos Homeri versus videtur his versis adumbrasse Virgilius lib. 10. Æneid. Arcti apex capiti, cristisque ad vertice stāma funditur, & vafos umbo vomit aureus ignis: Non scius, ac liquida si quando nocte cometa sanguinei lugubra rudent, aut Sirius ardor. Ille scem, morbosque ferens mortalibus egris nascitur, & lauo contristat lumine calum. Vult igitur Homerus canem esse Orionis. alij autem nō Orionis, sed Icarī, aut Erigonæ aiunt esse, eūque inter astra locatum propter hanc causam. Icarus Atheniensis genere, filiam habuit Erigonam nomine. hæc catulum alebat. Ille cūm Bacchum aliquando hospitio accepisset, pro sua in eum liberalitate vino donatus ab eo est, & vitæ. Iusserat autem Deus, cūm illum hoc munere remuneraretur, ut beneficiū accepturo cum aliis hominibus communicaret. Itaque cūm terras obire ac peragrare, Dei erga se beneficiū prædicans inciperet, ac iam ex vrbe exisset, canēque Erigonæ vnā secum haberet: bubulcis quibusdam, qui primi ei in agro occurrerant, vinū dedit. quo illi immoderatē hausto, altissimo somnō oppressi sunt. Experētī autem cūm arbitrarentur sibi ab Icaro venēnum esse datum, eum interemerunt. Canis ad Erigonem reuertens, voce & latratu, quæ accidissent, ei indicauit. Illa, re comperta, suspensio vitam finit. Morbo autem tæterimo & pestilenti Athenis orto, Atheniensis ab oraculo admoniti Icarus & Erigonam diuinis, iisque sollempnibus atque annuercariis honoribus affecerunt & venerati sunt: atque ita illi in celo locati, & in astrarum numerum ascripti sunt: Icarusque, Bootes: Erigonæ, Virgo sunt appellati: Canis nomen suum retinuit. Neque verō me fugit, Canem Icarī a nōnullis ἀστρολόγοις existimari, eundemque Siriuū. Atque ita M. Tull. iu. Arato. Horat. ad Od. 17. lib. 1. Hic in reducta valle Canicula vitabis astus.